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Modelet e Vendimeve të KZAZ-së












                                                                                                                         MODEL- 03V KZAZ: “Për emërimin e anëtarëve të KQV-së, ka dhe faqen 2, ku shënohet “MENDIM PAKICE”, (nëse ka).
KUJTESË: Anëtarët e KQV-së, emërohen në detyrë në përputhje me nenet 36, 37, 38 të Ligjit nr.10019, 
                 datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar.








MODEL- 04V KZAZ: “Për emërimin e kryetarit dhe sekretarit të KQV-së, ka dhe faqen 2, ku shënohet 
                                                                                                                                                         “MENDIM PAKICE”, (nëse ka)





KUJDES! 
MODEL- 05V KZAZ: “Për lirimin e anëtarit/ëve të KQV-së, ka dhe faqen 2, ku shënohet “MENDIM PAKICE”, 
                                                                                                                                             (nëse ka), të cilin e gjeni në faqen 8










     
KUJDES! 
MODEL- 05V KZAZ: “Për lirimin dhe emërimin e kryetarit/sekretarit të KQV-së, ka dhe faqen 2, ku shënohet
“MENDIM PAKICE”, (nëse ka), të cilin e gjeni në faqen 10











              
              MODEL- 07V KZAZ: “Për shkarkimin e anëtarit/sekretarit të KQV-së, ka dhe faqen 2, ku shënohet 
“MENDIM PAKICE”, (nëse ka).


Modelet e dokumentacionit e punës së KZAZ-së:
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PROCES -VERBALE ”Për dorëzimin e materialeve nga KQZ-ja në KZAZ”:
									



Modeli i kërkesës ankimore ndaj vendimeve të KZAZ-së dhe KQZ-së








		

	Dokumentet e kandidimit	:	
MODEL-01K:”KËRKESË e z/zj._______________ për regjistrimin e kandidatit të propozuar nga zgjedhësit për Kryetar/Anëtar Këshilli   Bashkia _________________që zotëron mandat në Kuvend/këshillin e bashkisë, apo si kryetar i bashkisë përkatëse”, ka dhe faqen 2, ku shënohet :
[image: C:\Users\E_Numani\Desktop\2019-zgjedhjet vendore\2015-2019-vendime-udhezime\VENDIM 23 - DJ - Për Miratimin e Modeleve të dok Kandidimit 2019\MODELE-PDF-DOK KANDIDIMI-VENDIME KZAZ\2-fq2-model-01K-dj.JPG]


MODEL–02K “KËRKESË e partisë_______________ për regjistrimin e kandidatit për Kryetar Bashkie“, 
ka dhe faqen 2, ku shënohet :
[image: C:\Users\E_Numani\Desktop\2019-zgjedhjet vendore\2015-2019-vendime-udhezime\VENDIM 23 - DJ - Për Miratimin e Modeleve të dok Kandidimit 2019\MODELE-PDF-DOK KANDIDIMI-VENDIME KZAZ\2-fq2-model-02K-dj.JPG]







									






MODEL- 03 K: “KËRKESË e koalicionit _______________për regjistrimin e kandidatit për Kryetar Bashkie”,
[image: C:\Users\E_Numani\Desktop\2019-zgjedhjet vendore\2015-2019-vendime-udhezime\VENDIM 23 - DJ - Për Miratimin e Modeleve të dok Kandidimit 2019\MODELE-PDF-DOK KANDIDIMI-VENDIME KZAZ\3-fq2-model 3.JPG]ka dhe faqen 2, ku shënohet:



MODEL–04K:“Për regjistrimin e Komitetit Nismëtar“, ka dhe faqen 2, ku shënohet :

[image: C:\Users\E_Numani\Desktop\2019-zgjedhjet vendore\2015-2019-vendime-udhezime\VENDIM 23 - DJ - Për Miratimin e Modeleve të dok Kandidimit 2019\MODELE-PDF-DOK KANDIDIMI-VENDIME KZAZ\4-f2-model-04K-dj.JPG]







MODEL–05K:“Deklaratë e kandidatit për kryetar/anëtar këshilli Bashkia “, ka dhe faqen 2, ku shënohet :
[image: C:\Users\E_Numani\Desktop\2019-zgjedhjet vendore\2015-2019-vendime-udhezime\VENDIM 23 - DJ - Për Miratimin e Modeleve të dok Kandidimit 2019\MODELE-PDF-DOK KANDIDIMI-VENDIME KZAZ\5-fq2-model-05K-dj.JPG]



MODEL–06K:“Deklaratë e kandidatit për kryetar/anëtar këshilli Bashkie i propozuar nga zgjedhësit“,
ka dhe faqen 2, ku shënohet :





[image: C:\Users\E_Numani\Desktop\2019-zgjedhjet vendore\2015-2019-vendime-udhezime\VENDIM 23 - DJ - Për Miratimin e Modeleve të dok Kandidimit 2019\MODELE-PDF-DOK KANDIDIMI-VENDIME KZAZ\6-fq2-model-06K-dj.JPG]






MODEL–07K:“Formulari tip për mbledhjen e nënshkrimeve të zgjedhësve që mbështesin kandidatin për kryetar Bashkie/ anëtar në këshillin e Bashkisë të paraqitur nga partitë, koalicionet apo kandidatët e propozuar nga zgjedhësit për Zonën Zgjedhore Bashkia, ____________________“, ka dhe faqen 2, ku shënohet :

[image: C:\Users\E_Numani\Desktop\2019-zgjedhjet vendore\2015-2019-vendime-udhezime\VENDIM 23 - DJ - Për Miratimin e Modeleve të dok Kandidimit 2019\MODELE-PDF-DOK KANDIDIMI-VENDIME KZAZ\7-model-07K-dj.JPG]




MODEL–08K:“Lista mbështetëse për paraqitjen e kandidatëve për Kryetar Bashkie/anëtar këshilli, nga partia politike/koalicioni për zonën zgjedhore__________ në zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 30 qershor 2019“, ka dhe faqen 2, ku shënohet :
[image: C:\Users\E_Numani\Desktop\2019-zgjedhjet vendore\2015-2019-vendime-udhezime\VENDIM 23 - DJ - Për Miratimin e Modeleve të dok Kandidimit 2019\MODELE-PDF-DOK KANDIDIMI-VENDIME KZAZ\8-model-08K-dj.JPG]









MODEL–09K:“Deklarim për vendet sipas kuotës gjinore të listës shumemërore të kandidatëve për këshillin e bashkisë për zonën zgjedhore Bashkia_____________, paraqitur nga Partia_______________ _______________“





 
MODEL–10K:“Kërkesë për regjistrimin e Listës Shumemërore të kandidatëve për Këshillin e Bashkisë___________“, ka dhe faqen e pasme (të cilës duhet t’i referoheni, mbi mënyrën e plotësimit të listës” )  me shënimin: KUJDES! “  
Ky model mund të ketë disa faqe, numërtojini ato gjatë marrjes në dorëzim dhe shënoni numri rendor me të cilin mbyllet lista shumemërore.









MODEL–11K:“KËRKESË për regjistrimin e kandidatit të propozuar nga zgjedhësit në Zonën Zgjedhore Bashkia ___________, QARKU______“
[image: C:\Users\E_Numani\Desktop\2019-zgjedhjet vendore\2015-2019-vendime-udhezime\VENDIM 23 - DJ - Për Miratimin e Modeleve të dok Kandidimit 2019\MODELE-PDF-DOK KANDIDIMI-VENDIME KZAZ\11-fq2-model-11K-dj.JPG]















 
Për dorëzimin e dokumenteve të kandidimit përdoret Model-14K, të cilin e gjeni në faqen 33 të Fletores së punës së KZAZ-së, pjesa e parë. 
[image: C:\Users\E_Numani\Desktop\2019-zgjedhjet vendore\2015-2019-vendime-udhezime\VENDIM 23 - DJ - Për Miratimin e Modeleve të dok Kandidimit 2019\MODELE-PDF-DOK KANDIDIMI-VENDIME KZAZ\14-fq2-Model 14 K-dj.JPG]Tregoni kujdes, në plotësimintë e këtij modeli.  Në çdo rast referohuni faqes së dytë,  MODEL–14K:“ PROCESVERBAL i dorëzimit të dokumenteve të kandidimit“, i cili ka shënimin e mëposhtëm:
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Lista e zgjedhësve, formati C, që përdor KZAZ (Listë për t‘u përdorur nga KZAZ)   
[image: ]
Modelet e vendimeve të KZAZ-së për regjistrimin/mos regjistrimin e kandidatit  për 

kryetar bashkie / e listës shumemërore për këshillin e bashkisë:
           
   MODEL- 13V: “Për regjistrimin e kandidatit për kryetar bashkie, ka dhe faqen 2, 
                                                                                                                              ku shënohet “MENDIM PAKICE”, (nëse ka).



MODEL- 14V: “Për mosregjistrimin e kandidatit për kryetar bashkie, ka dhe faqen 2, 
                                                                                                                              ku shënohet “MENDIM PAKICE”, (nëse ka).



MODEL- 15V: “Për regjistrimin e listës shumëemërore për këshillin e bashkisë, ka dhe faqen 2, 
                                                                                                                              ku shënohet “MENDIM PAKICE”, (nëse ka).





MODEL- 16V: “Për mos regjistrimin e listës shumëemërore për këshillin e bashkisë, ka dhe faqen 2, 
                                                                                                                              ku shënohet “MENDIM PAKICE”, (nëse ka).


	



Kujdes! Ky model përdoret edhe nëse bëhet zëvendësimi i vulës së KZAZ-së me vulë të re, 
në rastet kur  vula e KZAZ-së dëmtohet apo humbet.
Referohuni shembullit në Manualin e KZAZ-së pjesa e parë, fq.37
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 VENDIM 
Nr. ____, datë____.____.2019 


 


PËR PROPOZIMIN E KRYETARIT TË KZAZ-së  
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 


KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 


KZAZ Nr _____ QARKU _____________ 


Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____, në mbledhjen e tij të            


datës ___.___.2019, shqyrtoi çështjen me: 


 
 


OBJEKT: Propozimin e Kryetarit të Komisionit të Zonës së 


Administrimit Zgjedhor Nr. _____, për Zgjedhjet për 


organet e qeverisjes vendore, të datës 30 qershor 2019. 
 


 


BAZA LIGJORE: Neni 29, pika 2, neni 35, të Ligjit nr.10019, datë 


29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i 


ndryshuar. 


 


Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor, Nr. _____, pasi shqyrtoi propozimin e 


paraqitur nga _______________________________, 


 


VENDOSI: 


 
1. T’i propozojë KQZ-së, të emërojë Kryetar të KZAZ-së, Nr. _____ 


 


             


Emri, Atësia, Mbiemri                  Partia që e ka propozuar 


 
 


 
                                                           


      
2. Një kopje e këtij vendimi dërgohet në KQZ brenda 24 orëve.  


 
       


 


Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor, Nr. _____,  


 


 


 
                                                                                                   Firma  


1. _______________________________________ Anëtar  ________ 


2. _______________________________________ Anëtar      ________ 


3. _______________________________________ Anëtar      ________  


4. _______________________________________ Anëtar      ________ 


5. _______________________________________ Anëtar      ________ 


6. ______________________________________   Anëtar     ________ 


7. ______________________________________   Anëtar      ________ 


 


MODEL– 01V KZAZ  


  


 
VULA 


Adresa: 


Rr: “Ibrahim Rrugova” 


Nr. 4 


Tiranë, Shqipëri, 


T/F. +355-47235230 


email: 


info.kqz@cec.gov.al,  


www.cec.org.al  



mailto:info.kqz@cec.gov.al

http://www.cec.org.al/
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           VENDIM 
                Nr. ____, datë____.____.2019 


 


         PËR PROPOZIMIN E ZËVENDËSKRYETARIT TË KZAZ-së  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____ në mbledhjen e tij të            


datës ___.___.2019, shqyrtoi çështjen me: 


 
 


OBJEKT: Propozimin e Zëvendëskryetarit të Komisionit të Zonës së 


Administrimit Zgjedhor Nr. _____ për Zgjedhjet për 


organet e qeverisjes vendore, të datës 30 qershor 2019. 


 


BAZA LIGJORE: Neni 29, pika 2, neni 35, të Ligjit nr.10019, datë 


29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”,      


i ndryshuar. 


 


Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____ pasi shqyrtoi propozimin e 


paraqitur nga_______________________, 


 


VENDOSI: 


 
1. T’i propozojë KQZ-së, të emërojë Zëvendëskryetar të KZAZ-së Nr. _____ 


 


            


 Emri, Atësia, Mbiemri                       Partia që e ka propozuar 


 
 
 
                                                     


2. Një kopje e këtij vendimi dërgohet në KQZ brenda 24 orëve.   
       


 


Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____,  


 
 


 


                                                                                            Firma  


1. _______________________________________ Anëtar     ________ 


2. _______________________________________ Anëtar     ________ 


3. _______________________________________ Anëtar     ________  


4. _______________________________________ Anëtar     ________ 


5. _______________________________________ Anëtar     ________ 


6. _______________________________________ Anëtar     ________ 


7. _______________________________________ Anëtar     ________ 
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 


KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 


KZAZ Nr _____ QARKU _____________ MODEL – 02V KZAZ 


Adresa: 


Rr: “Ibrahim Rrugova” 


Nr. 4 


Tiranë, Shqipëri, 


T/F. +355-47235230 


email: 


info.kqz@cec.gov.al,  


www.cec.org.al  



mailto:info.kqz@cec.gov.al

http://www.cec.org.al/
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 


KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 


KZAZ Nr _____ QARKU _____________ 


 


Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____ në mbledhjen e tij të           


datës ___.___.2019, shqyrtoi çështjen me: 


 
 


OBJEKT: Emërimin e anëtarëve të Komisionit të Qendrës së Votimit Nr. 


________, të ZAZ-së Nr. _____. 
 


BAZA LIGJORE: Neni 33 germa b, neni 35, neni 36, neni 37, neni 38, të Ligjit 


nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së 


Shqipërisë, i ndryshuar. 


 
 


Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. ____, pasi shqyrtoi propozimet e 


paraqitura: 
 


 


VENDOSI: 
 


1. Të emërojë anëtarët e  Komisionit të Qendrës së Votimit Nr._______, të ZAZ-së  


Nr. _____, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore, të datës 30 qershor 


2019, si më poshtë: 


 


 


Nr. Emri,atësia,mbiemri  
Subjekti që e propozon 


1.   Partia 


2.   Partia 


3.   Partia 


4.   Partia 


5.   Partia 


6.   Partia 


7.   Partia 


            


2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 


3. Një kopje e këtij Vendimi i dërgohet menjëherë KQZ-së dhe KQV-së përkatëse. 


                  Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____,  


 
 


                        Pro/kundër        Firma  


1. _____________________________________Kryetar _______ ______ 


2. _____________________________________Zv.kryetar    _______ ______ 


3. _____________________________________Anëtar          _______ ______ 


4. _____________________________________Anëtar          _______ ______ 


5. _____________________________________Anëtar          _______ ______ 


6. _____________________________________Anëtar          _______ ______ 


7. _____________________________________Anëtar           _______ ______ 


 


 


_____________________, më ___/___/2005 
 


MODEL– 03V KZAZ  


VENDIM 
Nr. ____, datë____.____.2019 


PËR EMËRIMIN E  ANËTARËVE TË KQV-së 


 


 
VULA 


Adresa: 


Rr: “Ibrahim Rrugova” 


Nr. 4 


Tiranë, Shqipëri, 


T/F. +355-47235230 


email: 


info.kqz@cec.gov.al,  


www.cec.org.al  



mailto:info.kqz@cec.gov.al

http://www.cec.org.al/
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MENDIMI I PAKICËS 


 
1. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye 


se ___________________________________________________________ 


_____________________________________________________________ 


_____________________________________________________________ 


 


 


2.  Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për 


arsye se ______________________________________________________ 


_____________________________________________________________ 


_____________________________________________________________ 


 


 


3. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye 


se ___________________________________________________________ 


_____________________________________________________________ 


_____________________________________________________________ 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 
 


 
 
 


MODEL – 03V KZAZ  


KUJTESE: Anëtarët e KQV-së, emërohen në detyrë në përputhje me nenet 36, 37, 38 të 


Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar. 


 


Adresa: 


Rr: “Ibrahim Rrugova” 


Nr. 4 


Tiranë, Shqipëri, 


T/F. +355-47235230 


email: 


info.kqz@cec.gov.al,  


www.cec.org.al  



mailto:info.kqz@cec.gov.al

http://www.cec.org.al/
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 


KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 


KZAZ Nr _____ QARKU _____________ 


 
Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____ në mbledhjen e tij të         


datës ___.___.2019, shqyrtoi çështjen me: 


 
OBJEKT: Emërimin e kryetarit dhe sekretarit të Komisionit të Qendrës së 


Votimit Nr. _______, të ZAZ-së Nr. _____ 


BAZA LIGJORE: Neni 33 gërma b, neni 35, neni 36, të Ligjit nr.10019, datë 


29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë, i 


ndryshuar. 


 


Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. ____, pasi shqyrtoi propozimet e 


paraqitura nga Partia ______________ dhe Partia ________________: 
 


VENDOSI: 


 


1. Të emërojë kryetarin dhe sekretarin e  Komisionit të Qendrës së Votimit 


Nr.________, të ZAZ-së Nr. _____, për zgjedhjet organet e qeverisjes vendore, 


të datës 30 qershor 2019, si më poshtë: 


 


Emri,atësia,mbiemri Pozicioni 
 


Subjekti që e propozon 
 


 Kryetar   


 Sekretar   


            
2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 


3. Një kopje e këtij Vendimi i dërgohet menjëherë KQZ-së dhe KQV-së përkatëse. 


 


Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____,  
 


 
                        Pro/kundër         Firma  


1. _____________________________________Kryetar       _______ ______ 


2. _____________________________________Zv.kryetar   _______ ______ 


3. _____________________________________Anëtar         _______ ______ 


4. _____________________________________Anëtar         _______ ______ 


5. _____________________________________Anëtar         _______ ______ 


6. _____________________________________Anëtar         _______ ______ 


7. _____________________________________Anëtar         _______ ______ 


 


MODEL- 04V KZAZ 


VENDIM 


Nr. ____, datë____.____.2019 
 


PËR EMËRIMIN E KRYETARIT DHE SEKRETARIT TË KQV-së 


 
VULA 


Adresa: 


Rr: “Ibrahim Rrugova” 


Nr. 4 


Tiranë, Shqipëri, 


T/F. +355-47235230 


email: 


info.kqz@cec.gov.al,  


www.cec.org.al  



mailto:info.kqz@cec.gov.al

http://www.cec.org.al/
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 


KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 


KZAZ Nr _____ QARKU _____________ 


 


 


Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____ në mbledhjen e tij të         


datës ___.___.2019, shqyrtoi çështjen me: 
 


OBJEKT: Lirimin dhe emërimin e anëtarëve të Komisionit të Qendrës së 


Votimit Nr.________, të ZAZ-së Nr._____ 
 


BAZA LIGJORE: Neni 33 gërma b, neni 35, neni 36, neni 37, neni 38, neni 39,  


pika 2, të Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i 


Republikës së Shqipërisë, i ndryshuar. 
 


Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. ____ pasi shqyrtoi propozimet e 


paraqitura nga ______, ______, ______ , ______ dhe i gjen ato në përputhje me 


nenin 37, nenin 38, dhe nenin 39 pika 2 germa _______, të Kodit Zgjedhor, të 


ndryshuar: 
 


VENDOSI: 
 


1. Të lirojë nga detyra anëtarin/ët e  Komisionit të Qendrës së Votimit Nr._______, 


të ZAZ-së  Nr._____ si më poshtë: 


 


Nr. Emri,atësia,mbiemri  
Subjekti që e ka 


propozuar 


1.  Partia  


2.  Partia  


3.  Partia  


4.  Partia  


5.  Partia 


 
            


2. Të emërojë anëtarin/ët e  Komisionit të Qendrës së Votimit Nr._______, të    


ZAZ-së Nr. _____ si më poshtë: 


Nr. Emri,atësia,mbiemri  
Subjekti që e 


propozon 


1.  Partia  


2.  Partia  


3.  Partia  


4.  Partia  


5.  Partia 


 


3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 


4. Një kopje e këtij Vendimi i dërgohet menjëherë KQZ-së dhe KQV-së përkatëse. 


                   


 


 


 


       
       


MODEL- 05V KZAZ 


VENDIM 
Nr. ____, datë____.____.2019 


PËR LIRIMIN DHE EMËRIMIN E ANËTARIT/ËVE TË KQV-së 


Adresa: 


Rr: “Ibrahim Rrugova” 


Nr. 4 


Tiranë, Shqipëri, 


T/F. +355-47235230 


email: 


info.kqz@cec.gov.al,  


www.cec.org.al  



mailto:info.kqz@cec.gov.al

http://www.cec.org.al/
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Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____,  
 


 
                        Pro/kundër        Firma  


1. _____________________________________Kryetar _______ ______ 


2. _____________________________________Zv/kryetar    _______ ______ 


3. _____________________________________Anëtar          _______ ______ 


4. _____________________________________Anëtar          _______ ______ 


5. _____________________________________Anëtar          _______ ______ 


6. _____________________________________Anëtar          _______ ______ 


7. _____________________________________Anëtar           _______ ______ 


 
 


VULA 


 


       


 MENDIMI I PAKICËS 


 
1. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye 


se ___________________________________________________________ 


_____________________________________________________________ 


_____________________________________________________________ 


 


 


2.  Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për 


arsye se ______________________________________________________ 


_____________________________________________________________ 


_____________________________________________________________ 


 


 


3. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye 


se ___________________________________________________________ 


_____________________________________________________________ 


_____________________________________________________________ 


 


 


MODEL- 05V KZAZ  


KUJTESE: Anëtarët e KQV-së, lirohen nga detyra sipas pikës 2 të nenit 39 të Ligjit 


nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar. 


  
Anëtarët e KQV-së, emërohen në detyrë në përputhje me nenet 37, 38 të Ligjit 


nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar. 


 


Adresa: 


Rr: “Ibrahim Rrugova” 


Nr. 4 


Tiranë, Shqipëri, 


T/F. +355-47235230 


email: 


info.kqz@cec.gov.al,  


www.cec.org.al  



mailto:info.kqz@cec.gov.al

http://www.cec.org.al/
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 


KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 


KZAZ Nr _____ QARKU _____________ 


 


 


Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____ në mbledhjen e tij të        


datës ___.___.2017, shqyrtoi çështjen me: 


 
 


OBJEKT: Lirimin dhe emërimin e kryetarit dhe/ose sekretarit të 


Komisionit të Qendrës së Votimit Nr. _______, të ZAZ-së 


nr.______ 
 


BAZA LIGJORE: Neni 33 gërma b, neni 35, neni 36, neni 37, 38, dhe neni 39 


pika 2, të Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i 


Republikës së Shqipërisë, i ndryshuar. 
 


Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. ____ pasi shqyrtoi kërkesën dhe 


propozimet e paraqitura nga ______, ______, ______  dhe ______ dhe i gjeti në 


përputhje me nenin 39 pika 2 germa _______, nenin 37 dhe 38, të Kodit Zgjedhor: 


 
 


VENDOSI: 
 


1. Të lirojë nga detyra kryetarin dhe/ose sekretarin e  Komisionit të Qendrës së 


Votimit Nr.________, të ZAZ-së nr._______ për zgjedhjet për organet e 


qeverisjes vendore, të datës 30 qershor 2019, si më poshtë: 


 


Emri,atësia,mbiemri Pozicioni 


 


Subjekti propozues 


 


 Kryetar   


 Sekretar   


 
            


2. Të emërojë kryetarin dhe/ose sekretarin e  Komisionit të Qendrës së Votimit 


Nr.________, të ZAZ- së nr._______për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore 


të datës 30.06.2019, si më poshtë: 


 


Emri,atësia,mbiemri Pozicioni 


 


Subjekti propozues 


 


 Kryetar   


 Sekretar   


 


3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 


4. Një kopje e këtij Vendimi i dërgohet menjëherë KQZ-së dhe KQV-së përkatëse. 


                   


 
 


 


       
       


                                                           


 


MODEL– 06V KZAZ  


VENDIM 
Nr. ____, datë____.____.2019 


PËR LIRIMIN DHE EMËRIMIN E KRYETARIT/SEKRETARIT TË KQV-së 


Adresa: 


Rr: “Ibrahim Rrugova” 


Nr. 4 


Tiranë, Shqipëri, 


T/F. +355-47235230 


email: 


info.kqz@cec.gov.al,  


www.cec.org.al  



mailto:info.kqz@cec.gov.al

http://www.cec.org.al/
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Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____,  
 


 
                        Pro/kundër        Firma  


1. _____________________________________Kryetar  _______ ______ 


2. _____________________________________Zv/kryetar    _______ ______ 


3. _____________________________________Anëtar          _______ ______ 


4. _____________________________________Anëtar          _______ ______ 


5. _____________________________________Anëtar          _______ ______ 


6. _____________________________________Anëtar          _______ ______ 


7. _____________________________________Anëtar           _______ ______ 


 


      


 
 


VULA 


 
                       


MENDIMI I PAKICËS 


 


1. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye 


se ___________________________________________________________ 


_____________________________________________________________ 


_____________________________________________________________ 


 


 


2.  Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për 


arsye se ______________________________________________________ 


_____________________________________________________________ 


_____________________________________________________________ 


 


 


3. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye 


se ___________________________________________________________ 


_____________________________________________________________ 


_____________________________________________________________ 


 


 


 


 
 
 


 
 


 
 


 


MODEL– 06V KZAZ   


 


Shënim: Anëtarët/sekretari i KQV-së, lirohen nga detyra sipas pikës 2 të nenit 39 


të Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i 


ndryshuar.  
 
Anëtarët/sekretari i KQV-së, emërohen në detyrë në përputhje me nenet 37, 38 të 


Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i 
ndryshuar. 


Adresa: 


Rr: “Ibrahim Rrugova” 


Nr. 4 


Tiranë, Shqipëri, 


T/F. +355-47235230 


email: 


info.kqz@cec.gov.al,  


www.cec.org.al  



mailto:info.kqz@cec.gov.al

http://www.cec.org.al/
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 


KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 


KZAZ Nr _____ QARKU _____________ 


 


 


Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____ në mbledhjen e tij të        


datës ___.___.2019, shqyrtoi çështjen me: 


 
 


OBJEKT: Shkarkimin e anëtarit/sekretarit të Komisionit të Qendrës së 


Votimit Nr.________, të ZAZ-së Nr._____  
 


BAZA LIGJORE: Neni 35, neni 36, neni 39, pika 1, të Ligjit nr.10019, datë 


29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë, i 


ndryshuar. 


 


 


Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. ____ pasi konstatoi shkeljen e 


parashikuar në gërmën __, pika 1, e nenit 39 të Kodit Zgjedhor, kryer nga z/zj 


______________________________, me detyrë anëtar/sekretar i KQV-së 


Nr.________, emëruar me vendim nr____ datë __.__.2019 të KZAZ-së, 


 
 


VENDOSI: 
 


1. Të shkarkojë z/zj________________________________________, nga detyra e 


            (Emri, Atësia, Mbiemri)  


anëtarit/sekretarit të Komisionit të Qendrës së Votimit Nr._______, të ZAZ-së 


Nr._____  për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore, të datës 30 qershor 


2019. 


2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 


3. Një kopje e këtij Vendimi i dërgohet menjëherë KQZ-së, KQV-së përkatëse dhe 


subjektit që e ka propozuar. 


                   


Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____,  
 
 


 
                        Pro/kundër        Firma  


1. _____________________________________Kryetar _______ ______ 


2. _____________________________________Zv.kryetar    _______ ______ 


3. _____________________________________Anëtar          _______ ______ 


4. _____________________________________Anëtar          _______ ______ 


5. _____________________________________Anëtar          _______ ______ 


6. _____________________________________Anëtar          _______ ______ 


7. _____________________________________Anëtar           _______ ______ 


 
 


 
 
 


_____________________, më ___/___/2009 


MODEL– 07V KZAZ  


VENDIM 
Nr. ____, datë____.____.2019 


PËR SHKARKIMIN E ANËTARIT/SEKRETARIT TË KQV-së 


 
VULA 


Adresa: 


Rr: “Ibrahim Rrugova” 


Nr. 4 


Tiranë, Shqipëri, 


T/F. +355-47235230 


email: 


info.kqz@cec.gov.al,  


www.cec.org.al  



mailto:info.kqz@cec.gov.al

http://www.cec.org.al/
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www.cec.org.al 
 


ADRESA 
Rruga Ibrahim Rugova,  


Nr.4 Tiranë, Shqipëri,  


 


KONTAKT ME KQZ 
 


Sekretari i 
Përgjithshëm 


047235231 
Sp.kqz@cec.gov.al 


---------- 
 


Drejtoria e 


Komisioneve Zgjedhore 


04 7235 234  


Dkz.kqz@cec.gov.al 


---------- 
 


Drejtoria e Logjistikës 


04 7235 240 
 


Dl.kqz@cec.gov.al 


---------- 


 
Drejtoria e Teknologjisë 


së Informacionit 


04 7235 266 


Dti.kqz@cec.gov.al 


 
 
Posta elektronike:  


Info.kqz@cec.gov.al   
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KZAZ Nr. ___  


 


QARKU _______ 
  


 


          LIBRI I 


   PROTOKOLLIT TË 


    MBLEDHJEVE TË KZAZ-SË 


REPUBLIKA E SHQIPËRISË 



mailto:Sp.kqz@cec.gov.al
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LIBRI I PROTOKOLLIT I KZAZ-së 


ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË DATËS 30 QERSHOR 2019 


                                              


        


Protokolli i mbledhjes duhet të firmoset në fund nga të gjithë anëtarët dhe të vuloset nga sekretari i KZAZ-së 
 


Model i miratuar me Vendim Nr 06, datë 15.01.2019 
4 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 
____________________________________________________________________ 
 


____________________________________________________________________ 
 


____________________________________________________________________ 
 


____________________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________________ 


 
____________________________________________________________________ 


 
____________________________________________________________________ 
 


____________________________________________________________________ 
 


____________________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________________ 


 
____________________________________________________________________ 


 
____________________________________________________________________ 
 


____________________________________________________________________ 
 


____________________________________________________________________ 
 
____________________________________________________________________ 


 
____________________________________________________________________ 


 
____________________________________________________________________ 
 


____________________________________________________________________ 
 


____________________________________________________________________ 


MODEL - 01R KZAZ 
 


 
___________________   Kryetar  Firma (        ) __________________ Zëvendëskryetar  Firma (        )   
 


___________________  Anëtar  Firma (        )__________________  Anëtar  Firma (        ) 
 


___________________  Anëtar  Firma (        )__________________  Anëtar  Firma (        ) 
 


___________________  Anëtar  Firma (        ) 
 
 


 


dt.____ 
 


ora______  
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              Rregjistër i Vendimeve të KZAZ-së Nr _____ Qarku _____________ 


 


  


    
        


Model i miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 06, datë 15.01.2019 
 


1 


MODEL – 02R KZAZ 


Vendim Titulli i vendimit 
 


Shënime 
    Nr. Datë   
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www.cec.org.al 
Adresa 


Rruga Ibrahim Rugova,  
Nr.4 Tiranë, Shqipëri, 


 


 


ZGJEDHJET PËR ORGANET E 


QEVERISJES VENDORE 


30 QERSHOR 2019 


Sekretari i Përgjithshëm 


047235231 


Sp.kqz@cec.gov.al 


--------------- 


Drejtoria e Komisioneve 


Zgjedhore 


04 7235 234  


Dkz.kqz@cec.gov.al 


---------------- 


Drejtoria e Logjistikës 


04 7235 240 


Dl.kqz@cec.gov.al 


--------------------------- 


Drejtoria e Teknologjisë së 


Informacionit 


04 7235 266 


Dti.kqz@cec.gov.al 


 


    


 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


    


 


 


KOMISIONI I ZONËS SË ADMINISTRIMIT ZGJEDHOR 
 


NR ______        QARKU _____________ 
 


 


REGJISTËR                                   


I  KORRESPONDENCËS 


SË  KZAZ-së 


REPUBLIKA E SHQIPËRISË 


 



mailto:Sp.kqz@cec.gov.al

mailto:Dkz.kqz@cec.gov.al

mailto:Dl.kqz@cec.gov.al

mailto:Dti.kqz@cec.gov.al
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       Regjistër i Korrespondencës së KZAZ-së  Nr _____ Qarku _____________ 


 


___________________________________________________________________________________________________________1 
  
  


Model i miratuar me Vendim të KQZ-së Nr 06, datë 15.01.2019 


 


MODEL - 03R KZAZ 


Dokumente që hyjnë/dalin  
 


Titulli i Dokumentit  


Nr. Prot. 
Data e 


hyrjes/daljes 


Organi 


dërgues  


      


      


      


      


      


    


    


      


      


      


      







    


    Regjistër i Korrespondencës së KZAZ-së Nr _____ Qarku _____________ 


 


____________________________________________________________________________________________________________ 
  
  


Model i miratuar me Vendim të KQZ-së Nr 06, datë 15.01.2019 


 


 


2 


MODEL-  03R KZAZ 


Dokumente që hyjnë në KZAZ 
 


Titulli i Dokumentit  


Nr. Prot. 
Data e hyrjes 


Organi 


dërgues  
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REPUBLIKA E SHQIPERISI

KOMISIONI QENDROR I ZGIEDHIEVE

KZAZ Nr QARKU
VERTETIM
Vértetohet se z/znj. _ndodhet i/e regjistruar né listén pérfundimtare
té zgjedhésve té Zonés sé& Administrimit Zgjedhor, Nr . Qarku . Bashkia/
___ me kéto té dhéna:
Nr.Qv Kodi i Emri, Atésia, Mbiemri Datélindja
baneses

Miratuar me Vendim t& KQ

SEKRETARI I KZAZ-s&

(emer, mbiemer, firma)

Nr 06, date 15/01/2019
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGIEDHIEVE
KZAZ Nr QARKU

VERTETIM

Vértetohet se  z/znj , nuk ndodhet /e regjistruar ne listen
pérfundimtare té zgjedhésve té Zonss s& Administrimit Zgjedhor, Nr

Ky vertetim léshohet pér Gjykatén e Rrethit Gjyqesor.

SEKRETARI I KZAZ-s&

(emer, mbiemer, firma)

Miratuar me Vendim ta KQZ-58 Nr 08, date. 15/01/2019
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SQARIM: Ky procesverbal mbahet ne 4 kopje. Materialet të cilat duhen kthyer në KQZ, janë të inventarizuara dhe moskthimi i tyre    
ju ngarkon me përgjegjësi financiare. KQZ nuk do të bëjë asnjë pagesë të anëtarëve të KZAZ-së pa vërtetuar dorëzimin e 
materialeve të inventarizuara. 


 
Model PV–KZAZ–01- i miratuar me Vendimin Nr. 13, datë 18.01.2019 të KQZ-së 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 
           KZAZ________ 


 


           Qarku __________                                                                               Datë__/__/____ 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


  


 
I 


Materiale zgjedhore paraprake Njesia Sasia Çmimi 


1 Vula e KZAZ-së copë   


2 Makinë llogaritëse ( inventar ) copë   


3 Aparat tel/faksi   ( inventar ) copë   


4 Materiale kancelerike set   


5 Set i dokumentacionit zgjedhor set   


6 Set  dokumentacionit të punës së KZAZ-së set   


Dorëzuesi nga:  DSHLZ: Marrësi në dorëzim nga KZAZ: 


 


1.___________________________________ 
(emër, mbiemër, firmë) 


 


Kryetar:___________________________ 
(emër, mbiemër, firmë) 


 


Zv/Kryetar:_________________________ 
(emër, mbiemër, firmë) 


 


Sekretar: __________________________ 
(emër, mbiemër, firmë) 


Dorëzuesi nga:  PËRFAQËSUESI i KQZ-së: 


 


1.___________________________________ 
(emër, mbiemër, firmë) 


 


  


REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 


PROCESVERBAL 
Për pajisjen e KZAZ-së nga KQZ me bazë materiale zgjedhore(paraprake), për 


zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 30 qershor 2019 
Baza ligjore: Neni 99 pika 2,  gërma ç, dh; pika 2 , pika 3; pika 4, neni 115, pika 6 i ligjit 10019, datë 
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës të Shqipërisë”, i ndryshuar 


MM OO DD EE LL     PP VV -- KK ZZ AA ZZ -- 00 11    
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______________________________________________________________________________ 
Faqe 1 nga 3 


   __________________ 
   Nënshkrimi i Ankuesit 
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KËRKESË ANKIMORE 
 


 
 


         Drejtuar:  Komisionit Qëndror të Zgjedhjeve 


         Adresa:   Blv” Dëshmorët e Kombit”, Pallati i Kongreseve- Tiranë 


                        Tel 04 2281695 


        
 


ANKUESI 
 


Subjekti Ankues Adresa dhe/ose nr. i telefonit 


_______________________________________________________________ 


 


 


OBJEKTI 
 


        Kërkesë për shpalljen e pavlefshme të zgjedhjeve në:  


 
  
        Kërkesë për urdhërimin e përsëritjes së zgjedhjeve në Zonën Zgjedhore 


 


QV nr  ___,  QV nr._____   QV nr.___, etj 
 


Njësia Zgjedhore Bashkia 
                      


 


Kundërshtimi i Vendimit të KZAZ/KQZ 


 


Vendimi  Titulli i Vendimit 


Nr. Datë 


____ ___/___/15 


       
  Kundërshtimi ndaj mosmarrjes vendim prej KZAZ-së 


Bazuar në nenin 124 dhe 126, neni 160, pika 2 dhe 3, neni 161, pika 1 të Kodit Zgjedhor të Republikës së 
Shqipërisë 


 


SHKELJA E PRETENDUAR DHE PASOJA E TYRE 


__________________________ ______________________________________________ 


________________________________________________________________________ 


________________________________________________________________________ 


________________________________________________________________________ 


________________________________________________________________________ 


________________________________________________________________________ 


________________________________________________________________________ 


________________________________________________________________________ 


________________________________________________________________________ 


________________________________________________________________________ 


________________________________________________________________________ 


________________________________________________________________________ 


________________________________________________________________________ 


 


 
 


 
 
 
 
 


MODEL – 02 K.A.P 
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FAKTET, ARGUMENTAT, DISPOZITAT LIGJORE KU MBËSHTETET ANKIMI. 
 


 


________________________________________________________________________ 


________________________________________________________________________ 


________________________________________________________________________ 


________________________________________________________________________ 


________________________________________________________________________ 


________________________________________________________________________ 


________________________________________________________________________ 


________________________________________________________________________ 


________________________________________________________________________ 


________________________________________________________________________ 


_______________________________________________________________________ 


________________________________________________________________________ 


________________________________________________________________________ 


______________________________________________________________________________ 
Faqe 2 nga 2 


   __________________ 
   Nënshkrimi i Ankuesit 


 


PROVAT QË PARAQITEN 
 


DHE /OSE KËRKOHEN SI DHE NUMRI I TYRE. 


________________________________________________________________________ 


________________________________________________________________________ 


________________________________________________________________________ 


________________________________________________________________________ 


________________________________________________________________________ 


________________________________________________________________________ 


________________________________________________________________________ 


________________________________________________________________________ 


________________________________________________________________________ 


________________________________________________________________________ 


________________________________________________________________________ 


_________________________________________________________________________ 


_______________________________________________________________________ 


________________________________________________________________________ 


________________________________________________________________________ 


  Bashkëlidhur Vendimi nr. 10, date 21.01.2015 
 


                                                                              ANKUESI 
 
 


       __________________________ 
 
___/___/2015       Ora__________ 
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Model i miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 23, datë 01.02.2019 


 


MODEL – 01 K  


Adresa: 


Rr: “Ibrahim Rrugova” 


Nr. 4 


Tiranë, Shqipëri, 


T/F. +355-47235230 


email: 


info.kqz@cec.gov.al,  


www.cec.org.al  


KK ËË RR KK EE SS ËË     


  


ee  zz//zzjj..______________________________  ppëërr  rreeggjjiissttrriimmiinn  ee  


kkaannddiiddaattiitt  ttëë  pprrooppoozzuuaarr  nnggaa  zzggjjeeddhhëëssiitt  ppëërr  


KKrryyeettaarr//AAnnëëttaarr  KKëësshhiillllii      BBaasshhkkiiaa 
_________________qqëë  zzoottëërroonn  mmaannddaatt  nnëë  


KKuuvveenndd//kkëësshhiilllliinn  ee  bbaasshhkkiissëë,,  aappoo  ssii  kkrryyeettaarr  ii  bbaasshhkkiissëë  


ppëërrkkaattëëssee  


  
 
              


Objekti:  Regjistrimi i z/zj______________________si kandidat për 


Kryetar/Anëtar Këshilli të Bashkisë ____________, që zotëron mandat 


në Kuvend /Këshillin e Bashkisë, apo si Kryetar i Bashkisë përkatëse, 


në zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 30 qershor 


2019. 


 


 


Drejtuar: KZAZ-së nr. ___ / KQZ-së. 


 
  


          Bazuar në nenin 70, pika 1, 2 dhe 4, nenin 72, të ligjit nr. 10019, 


datë 29.12.2008 "Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë", i ndryshuar. 


 


PËR SA MË SIPËR KËRKOJ: 


 


 


Unë z/zj  _________________________________________  të  regjistrohem  si  kandidat  për 


Kryetar /Anëtar Këshilli i Bashkisë ______________, Qarku _______,                    


në zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 30 qershor 2019,            


                            


 


 


 


 


Kandidati i propozuar nga zgjedhësit  


______________________________ 


(emri, atësia, mbiemri) 


 


__________________, më _____._____. 2019 


 


 


 
 
 
 
Shënim: Mbi mënyrën e plotësimit të kërkesës shih pjesën e pasme të këtij modeli 


 



mailto:info.kqz@cec.gov.al

http://www.cec.org.al/
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KUIDES!

1. Te dhanatidentituese @ Kerkuesit duhet 2 ploschen jithmons me germa
Kapitale, sipas dokumentit idendfkimi
2. Kesajkerkese duhe i Bashkangitet

2) Dearata & nenshiruar e kandidati g8 ggzon t@ dreftendhe ka deshiete
Kandidojs, (Hodel 05):

b) Certifikats lndieje/persanle ose kopie & dokumsntit t identifkimit;

©) Formulariivetadeklarimic pasta nanshkruhetngakandidat duhet skanohet
né formatinelekerorik pdfjo me shumé s 2Hb (ngarkesa i) dhe ma pas t2
dorzzohst edhe elektronikisht né KQZ-55.

4) setzshiriming leter dheforme slektronike pér cdo kandidat sipas modelit &
miratuar me keté vendim.Jetgshhrimi pasi ¢ Jete irmosur nga kandidati, t&
skanahet né farmatin elsktranik pdf.

&) Vertetim parzatérimin & mandatit ng Kuvend sipas nenit 70, pika 4 & Kadit
Zajedhor i ndryshuar.

Par cdo informacion tjetér, mos hezitoni 1 telefononi Dreitoring Juridike ose
Drejtoring o Komisioneve Zgjedhore né KQZ me numér telefoni
35547235251
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Model i miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 23, datë 01.02.2019 


 


MODEL – 02 K  


Adresa: 


Rr: “Ibrahim 


Rrugova” 


Nr. 4 


Tiranë, Shqipëri, 


T/F. +355-47235230 


email: 


info.kqz@cec.gov.al,  


www.cec.org.al  


KK ËË RR KK EE SS ËË     


    ee  ppaarrttiissëë______________________________  ppëërr  


rreeggjjiissttrriimmiinn  ee  kkaannddiiddaattiitt  ppëërr  KKrryyeettaarr  BBaasshhkkiiee  


   


 
Partia: __________________________________________________ 


             


                


 


Objekti:  Regjistrimi i z/zj______________________si Kandidat për Kryetar 


të Bashkisë ____________, në zgjedhjet për organet e qeverisjes 


vendore të datës 30 qershor 2019. 


 


 


Drejtuar: KZAZ-së nr. ___/ KQZ-së. 


 
  


          Bazuar në nenin 67, pika 1 dhe 3, nenin 72, të ligjit nr. 10019, 


datë 29.12.2008 "Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë", i ndryshuar. 


 


PËR SA MË SIPËR KËRKOJMË: 


 


 


Të  regjistrohet  si  kandidat  për  Kryetar  të Bashkisë _____________,             


Qarku _______, në zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës             


30 qershor 2019,   z/zj _________________________________________           


                          


                                                               (emri, atësia, mbiemri) 


 


 


 


                                                                Partia   _______________________  


                                                                                                              ( emri zyrtar i partisë) 


 


 
 
VULA 


 


Kryetari/ 


 Përfaqësuesi i autorizuar 


 _____________________ 


(emri, atësia, mbiemri) 


 


 


__________________, më _____._____. 2019 


 
Shënim: Mbi mënyrën e plotësimit të kërkesës shih pjesën e pasme të këtij modeli 
 
Shënim: Mbi mënyrën e plotësimit të kërkesës shih pjesën e pasme të këtij modeli 


 



mailto:info.kqz@cec.gov.al

http://www.cec.org.al/
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KUJIDES!

1. Té dhenat identifikuese t& kérkuesit duhet t& plotésohen gjithmong me germa
kapitale, sipas dokumentit t identifikimit.
2. Kesaj kerkese duhet ti Bashkangjitet:

3) Deklarata e nénshkruar e kandidatit q& gézon té drejtén dhe ka dshirs te
kandidoje, (Model 06);

b) Certifikaté lindjeje/personale ose kopje e dokumentit t& identifikimit;

€) Vertetim per zotérimin e mandatit né Kuvend sipas nenit 70, pika 4 e Kodit

2gjedhor t& ndryshuar

Pér gdo informacion tjetér, mos hezitoni t& telefononi Drejtoriné Juridike ose

Drejtoriné e Komisioneve Zgjedhore n& KQZ, me numér telefoni +355 4 7235251.
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Model i miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 23 datë 01.02.2019 
 
 
 


MODEL – 03 K  


 VULA 
Adresa: 


Rr: “Ibrahim Rrugova” 


Nr. 4 


Tiranë, Shqipëri, 


T/F. +355-47235230 


email: 


info.kqz@cec.gov.al,  


www.cec.org.al  


KK ËË RR KK EE SS ËË     


ee  kkooaalliicciioonniitt  ______________________________  ppëërr  rreeggjjiissttrriimmiinn  


ee  kkaannddiiddaattiitt  ppëërr  KKrryyeettaarr    BBaasshhkkiiee  


  
 


Partitë ___________________________________________________ 


 
pjesëtare të koalicionit:______________________________________________ 


             


                


Objekti:  Regjistrimi i z/zj_______________________si kandidat për Kryetar të 


Bashkisë _____________, Qarku ________ në zgjedhjet për organet e 


qeverisjes vendore të datës 30 qershor 2019. 


 


 


Drejtuar: KZAZ-së nr.____/ KQZ-së. 
 


          Bazuar në nenin 67, pika 2 dhe 3, neni 72, pika 2, germa a, pika 3 


dhe neni 165 pika 3 e ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 "Kodi Zgjedhor i Republikës 


së Shqipërisë", i ndryshuar. 


 


PËR SA MË SIPËR KËRKOJMË: 


 


Të  regjistrohet si kandidat  për  Kryetar  të Bashkisë ___________, Qarku _______ 


në zgjedhjet  për organet e qeverisjes vendore të datës 30 qershor 2019, 


z/zj __________________________________________                                      


                                      (emri, atësia, mbiemri) 


 


 


                                                                Koalicioni    


_____________________  


                                                                                                              ( emri zyrtar i koalicionit) 


 
 
VULA 


 


 


 


 


 


Përfaqësuesi i autorizuar i koalicionit _____________________ 


                                                                                           (emri, atësia, mbiemri) 


 
__________________, më ___/___/ 2019 
 
Shënim: Mbi mënyrën e plotësimit të kërkesës shih pjesën e pasme të këtij modeli 


 



mailto:info.kqz@cec.gov.al

http://www.cec.org.al/




image28.jpeg
KUJIDES!

1. Té dhenat identifikuese t& kérkuesit duhet t& plotésohen gjithmong me germa
kapitale, sipas dokumentit t identifikimit.
2. Kesaj kerkese duhet ti Bashkangjitet:

3) Deklarata e nénshkruar e kandidatit q& gézon té drejten dhe ka deshirs te
kandidojé, (Model 06);

b) Certifikate lindjeje/personale ose kopje e dokumentit t& identifikimit;

€) Vertetim pér zotérimin e mandatit né Kuvend sipas nenit 70, pika 4 e Kodit

2gjedhor t& ndryshuar

Pér gdo informacion tjetér, mos hezitoni t& telefononi Drejtoriné Juridike ose

Drejtoriné e Komisioneve Zgjedhore n& KQZ, me numér telefoni +355 4 7235251
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MODEL – 04 K 


Model i miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 23, datë 01.02.2019 
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Adresa: 


Rr: “Ibrahim Rrugova” 


Nr. 4 


Tiranë, Shqipëri, 


T/F. +355-47235230 


email: 


info.kqz@cec.gov.al,  


www.cec.org.al  


PP ëë rr   rr ee gg jj ii ss tt rr ii mm ii nn   ee   KK oo mm ii tt ee tt ii tt   NN ii ss mm ëë tt aa rr     


Kërkuesit: ____________      
        (emri, atësia, mbiemri) 


____________      
        (emri, atësia, mbiemri) 


____________      
        (emri, atësia, mbiemri) 


____________      
        (emri, atësia, mbiemri) 


____________      
        (emri, atësia, mbiemri) 


____________      
        (emri, atësia, mbiemri) 


____________      
        (emri, atësia, mbiemri) 


____________      
        (emri, atësia, mbiemri) 


____________      
        (emri, atësia, mbiemri) 
 


Objekti:  Kërkesë për regjistrimin e Komitetit Nismëtar.  


 


Drejtuar:      KZAZ-së nr. _____/ KQZ-së. 


 


Bazuar në nenin 70, pikat 1 dhe 3, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 "Kodi Zgjedhor     


i Republikës së Shqipërisë", i ndryshuar, paraqesim kërkesën për t’u regjistruar në 


KZAZ/KQZ me cilësinë e Komitetit Nismëtar, për organizimin e punës për mbledhjen e 


firmave mbështetëse për regjistrimin si kandidat për kryetar/anëtar këshilli të                    


Z/ZJ _________________________, në zgjedhjet  për organet e qeverisjes vendore të 


datës 30 qershor 2019, në Njësinë Zgjedhore Bashkia ____________, Qarku _________. 


 


Anëtarët e Komitetit Nismëtar  Firma 


 
________________________  ______ 


________________________  ______ 


________________________  ______ 


__________________________  _______ 


__________________________  _______ 


__________________________  _______ 


__________________________  _______ 


__________________________  _______ 


__________________________  _______ 


 
Shënim: Mbi mënyrën e plotësimit të kërkesës shih pjesën e pasme të këtij modeli 


         
 


 
                    
 



mailto:info.kqz@cec.gov.al

http://www.cec.org.al/




image30.jpeg
KUJIDES!

TE DHENAT IDENTIFIKUESE DUHET TE PLOTESOHEN GIITHMONE
ME GERMA KAPITALE, SIPAS DOKUMENTIT IDENTIFIKUES.

Kesaj liste duhet ti bashkengjitet certifikata e lindjes/personale ose kopje e

letérnjoftimit t& viefshme (kopje e karts sé identitetit) e seicilit prej kérkuesve
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Model i miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 23, datë 01.02.2019 


 


MODEL – 05 K 


 
VULA 
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Adresa: 


Rr: “Ibrahim Rrugova” 


Nr. 4 


Tiranë, Shqipëri, 


T/F. +355-47235230 


email: 


info.kqz@cec.gov.al,  


www.cec.org.al  


Deklaratë 


e kandidatit për kryetar/anëtar këshilli Bashkia  
_________________   


 


 
Deklaruesi: ______________________________________________________________________ 


                (emri, atësia, mbiemri) 


                


Datëlindja  |__|__| |__|__| |__|__|__|__| 


                            (data – muaji - viti)  


Adresa e saktë: ___________________________________________________ 


          ( Rruga, Lagja, Pallati, Shkalla, Apartamenti, Qyteti ) 


 


Tel: ______________________ 


 


Gjinia  F            M   


 


 


 


Drejtuar: KZAZ-së nr. _____ / KQZ-së. 


  


Bazuar në nenin 72, pika 2, germa b dhe c të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 "Kodi 


Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë", i ndryshuar, deklaroj nën përgjegjësinë time 


personale se gëzoj të drejtën dhe pranoj të kandidoj si kandidat për kryetar/ për 


anëtar këshilli të Bashkisë ____________, Qarku ________ në zgjedhjet për organet 


e qeverisjes vendore të datës 30 qershor 2019, i propozuar nga partia/koalicioni 


_______________________________                                                                    


(emri zyrtar i partisë, koalicioni) 


Bazuar në përcaktimet e nenit 63, pika 4,  të Kodit Zgjedhor, deklaroj se për shkak të 


këtij kandidimi kam deklaruar dorëheqjen nga funksioni i ___________________ 


paraqitur pranë _____________________ , kopjen e depozituar të së cilës ia  


        (emri i institucionit) 


bashkëlidh kësaj deklarate. 


  


 


Emër, mbiemër, firma  


 


____________________  


 
_______________, më _____/_____/ 2019 


 


 


 


 
 


Shënim: Mbi mënyrën e plotësimit të deklaratës shih pjesën e pasme të këtij modeli 


 



mailto:info.kqz@cec.gov.al

http://www.cec.org.al/
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Kujdes !

TE DHENAT IDENTIFIKUESE TE DEKLARUESIT DUHET TE PLOTESOHEN GIITHMONE
ME GERMA KAPITALE, ME KOMPIUTER, SIPAS DOKUMENTIT TE IDENTIFIKIMIT.

Sipas rastit, késaj deklarate i bashkengjitet kopja e deklaratés sé protokolluar t&
doréhegjes nga funksionet e pércaktuara né nenin 63, pika 4 t& Kodit Zgjedhor,

depozituar prané institucionit perkatés

Pér gdo informacion tjetér, mos hezitoni t& telefononi Drejtoring Juridike

ose Drejtoriné e Komisioneve Zgjedhore né& KQZ, me numér telefoni

+355 4 7235251
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Model i miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 23, datë 01.02.2019 


 


MODEL – 06 K 
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Adresa: 


Rr: “Ibrahim Rrugova” 


Nr. 4 


Tiranë, Shqipëri, 


T/F. +355-47235230 


email: 


info.kqz@cec.gov.al,  


www.cec.org.al  


Deklaratë 


e kandidatit për kryetar/anëtar këshilli Bashkie 
i propozuar nga zgjedhësit 


 


 
Deklaruesi: ______________________________________________________________________ 


                (emri, atësia, mbiemri) 


                


Datëlindja  |__|__| |__|__| |__|__|__|__| 


                            (data – muaji - viti)  


Adresa e saktë: ___________________________________________________ 


          ( Rruga, Lagja, Pallati, Shkalla, Apartamenti, Qyteti ) 


 


Tel: ____________________ 


 


Gjinia  F            M   


 


 


Drejtuar:  KZAZ –së nr.____ / KQZ-së. 


 
  


Bazuar në 72, pika 2, gërmat b, c dhe ç, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 "Kodi 


Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë", i ndryshuar, deklaroj nën përgjegjësinë time 


personale se gëzoj të drejtën dhe pranoj të kandidoj si kandidat për kryetar/anëtar 


këshilli  të Bashkisë _____________, i mbështetur nga zgjedhësit në Zonën 


Zgjedhore Bashkia _____________, dhe se nuk jam pjesë e asnjë partie apo 


koalicioni që konkuron në zgjedhje dhe as nuk do të mbështes haptazi apo në mënyrë 


të tërthortë ndonjë subjekt apo kandidat tjetër që konkuron në zgjedhje.   


 


Bazuar në përcaktimet e nenit 63, pika 4,  të Kodit Zgjedhor, deklaroj se për shkak të 


këtij kandidimi kam deklaruar dorëheqjen nga funksioni i ___________________ 


paraqitur pranë _______________________, kopjen e protokolluar të së cilës e         


 (emri i institucionit) 


bashkëlidh me këtë deklaratë. 


  


Emër, mbiemër, firma  


 
____________________  


 


 
_______________, më _____/_____/ 2019 
 
 
 
Shënim: Mbi mënyrën e plotësimit të kërkesës shih pjesën e pasme të këtij modeli 


 


 
 


Shënim: Mbi mënyrën e plotësimit të deklaratës shih pjesën e pasme të këtij modeli 


 



mailto:info.kqz@cec.gov.al

http://www.cec.org.al/
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KUJDES!

TE DHENAT IDENTIFIKUESE TE DEKLARUESIT DUHET TE PLOTESOHEN GIITHMONE
ME GERMA KAPITALE, SIPAS DOKUMENTIT TE IDENTIFIKIMIT.

Sipas rastit, késaj deklarate i bashkengjitet kopja e deklaratés sé protokolluar t&
doréheqjes s& kandidatit nga funksionet e pércaktuara né nenin 63, pika 4 té kodit

Zgjedhor, depozituar prané institucionit perkatés

Pér gdo informacion tjetér, mos hezitoni t& telefononi Drejtoring Juridike
ose Drejtoriné e Komisioneve Zgjedhore né KQZ, me numér telefoni

+355 4 7235251





image35.emf



 
Formulari tip për mbledhjen e nënshkrimeve të zgjedhësve që mbështesin 


kandidatin për kryetar Bashkie/ anëtar në këshillin e Bashkisë të paraqitur 
nga partitë, koalicionet apo kandidatët e propozuar nga zgjedhësit për Zonën 


Zgjedhore Bashkia, ____________________ 
 


andidati për deputet 


 


__________________________________________________ 


  


1 


MODEL – 07 K 


Komiteti nismëtar/Partia________________/Koalicioni________________________ 


 


____________________________________________________________________________________________ 
( firma) 


____________________________________________________________________________________________ 
 


Model i miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 23, datë 01.02.2019 


Nr Emri Atësia Mbiemëri Datëlindja 
Viti/Muaji/Data 


Numri telefonik i  
kontaktit 


Nënshkrimi 


1             


2             


3             


4             


5             


6             


7             


8             


9             


10             


11             


12             


13             


14             


15             


16             


17             






image36.jpeg
UDHEZUES

T dhénat né formularin-tip duhet té plotésohen me gérma kapitale té qarta per tu verifikuar ose me kompjuter,
sipas dokumentit identifikues (letémjoftimit té viefshém).

. Zgjedhesi qé nenshkruan né formularin tip, duhet t& jeté regjistruar né zonen zgjedhore, né té cilén do t kandidoj
kandidati i propozuar nga zgjedhésit, apo nga partite dhe koalicionet.

. Né cdo rast nénshkrimi né formularin-tip duhet té depozitohet personalisht nga zajedhesi.

. Formularit-tip duhet t' bashkengiitet per cdo zgjedhes qe ka nénshkruar fotokopje e letermjoftimit té viefshem, te
nénshkruar prej zgjedhasit.

Numnri i zgjedhasve é duhet nénshkruajné né formularin tip éshté 1 % e numrit té zgjedhésve té zonés zgjedhore
perkatese, né cdorast jo mé pak se 50 zgjedhés. Ne rastin e mbéshtetjes té kandidatéve té partive politike apo
koalicioneve, numnri i zjedhésve duhet t& jeté 1% por jo mé shume se 3 mije dhe mé pak se 50 zgjedhés

Pér cdo informacion tjetér, mos he: telefononi Drejtoriné Jul
Zgjedhore né KQZ, me numér telefoni +355 4 7235251

ni e ose Drejtoriné e Kor
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MODEL – 08 K 


Model i miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 23, datë 01.02.2019 
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Adresa: 


Rr: “Ibrahim Rrugova” 


Nr. 4 


Tiranë, Shqipëri, 


T/F. +355-47235230 


email: 


info.kqz@cec.gov.al,  


www.cec.org.al  


LL ii ss tt aa   mm bb ëë ss hh tt ee tt ëë ss ee   pp ëë rr   pp aa rr aa qq ii tt jj ee nn   ee   


kk aa nn dd ii dd aa tt ëë vv ee   pp ëë rr   KK rr yy ee tt aa rr   BB aa ss hh kk ii ee // aa nn ëë tt aa rr   


kk ëë ss hh ii ll ll ii ,, nn gg aa   pp aa rr tt ii aa   pp oo ll ii tt ii kk ee // kk oo aa ll ii cc ii oo nn ii     


pp ëë rr   zz oo nn ëë nn   zz gg jj ee dd hh oo rr ee __ __ __ __ __ __ __ __ __ __     nn ëë   


zz gg jj ee dd hh jj ee tt   pp ëë rr   oo rr gg aa nn ee tt   ee   qq ee vv ee rr ii ss jj ee ss   vv ee nn dd oo rr ee   


tt ëë   dd aa tt ëë ss   33 00   qq ee rr ss hh oo rr   22 00 11 99 ..   
 


 


 


 


Drejtuar: KZAZ-së nr. ____ / KQZ-së. 


 


 


 


Bazuar në nenin 67, nenin 68, pika 2 nenin 71, dhe nenin 72, pika 2, gërma d,      


të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 "Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë",       


i ndryshuar, paraqesim listën mbështetëse me nënshkrimet e ……………………. 


zgjedhësve të asaj njësie, emrat e të cilëve janë të përfshirë në ekstraktin e 


përbërësve zgjedhorë, të cilët mbështesin Kandidatin listat shumemërore të 


kandidatëve paraqitur nga partia  


 


____________________________________________ 
(emri zyrtar i partisë/koalicionit) 


 


 


në zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore, të datës 30 qershor 2019. 
 
 
 


 
 
 
 
 
 


 
         Kryetari i Partisë/Përfaqësuesi I Koalicionit 


 


______________________ 
                                                                                        (emër, mbiemër, firma) 


                                                           


 
 


  
 
 


                        
________________, më _____/_____/2019 
 
 
 
Shënim: Mbi mënyrën e plotësimit të kërkesës shih pjesën e pasme të këtij modeli 
 
 
 
 
 


Shënim: Mbi mënyrën e plotësimit të listës shih pjesën e pasme të këtij modeli 


 



mailto:info.kqz@cec.gov.al

http://www.cec.org.al/
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Kujdes !

Kesaj liste duhet ti bashkangjitet fotokopje e letérnjoftimit t& viefshem, e
nénshkruar nga zgjedhasi;

Partia politke per té rregjistruar kandidatin pér kryetar/anétar késhili/ duhet t&
mbéshtet nga 1% e listés sé zgjedhésve t& zonés zgjedhore pérkatése por jo mé
shumé se 3000 zgjedhés dhe jo mé pak se 50 zgjedhés t& asaj njésie, emrat e t&
ciléve jané té perfshiré né ekstraktin e pérbérésve zgjedhors

Pér gdo informacion tjetér, mos hezitoni t& telefononi Drejtoring Juridike
ose Drejtoring e Komisioneve Zgjedhore né KQZ, me numér telefoni

+355 4 7235251
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Model i miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 23, datë 01.02.2019 


 


MODEL – 09 K 
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Adresa: 


Rr: “Ibrahim Rrugova” 


Nr. 4 


Tiranë, Shqipëri, 


T/F. +355-47235230 


email: 


info.kqz@cec.gov.al,  


www.cec.org.al  


DD ee kk ll aa rr ii mm   pp ëë rr   vv ee nn dd ee tt   ss ii pp aa ss   kk uu oo tt ëë ss   gg jj ii nn oo rr ee   tt ëë   


ll ii ss tt ëë ss   ss hh uu mm ee mm ëë rr oo rr ee   tt ëë   kk aa nn dd ii dd aa tt ëë vv ee   pp ëë rr   


kk ëë ss hh ii ll ll ii nn   ee   bb aa ss hh kk ii ss ëë   pp ëë rr   zz oo nn ëë nn   zz gg jj ee dd hh oo rr ee     


BB aa ss hh kk ii aa   __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ ,,   pp aa rr aa qq ii tt uu rr   nn gg aa   


PP aa rr tt ii aa __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __   


__ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __   


 


 


Drejtuar: KZAZ-së nr. ___ / KQZ-së. 


 


 
Bazuar në nenin 67, pika 6, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 "Kodi Zgjedhor i 


Republikës së Shqipërisë", i ndryshuar, deklaroj se në listën shumemërore të 


kandidatëve për këshillin e bashkisë të Partisë/Partisë_______ pjesëtare të 


Koalicionit________________________________,  


                                 (emri zyrtar i partisë ) 


për Zonën Zgjedhore Bashkia ________________, në zgjedhjet për organet e 


qeverisjes vendore, të datës 30 qershor 2019, kemi këtë shpërndarje sipas gjinisë: 


 


 


Janë femra kandidatet e kësaj liste me numër rendor:     


_____________________________________________________________________. 


 


Janë meshkuj kandidatët e kësaj liste me numër rendor:   


____________________________________________________________________ . 


 


 
  
 
 


 


Kryetari i Partisë 


 


____________________________ 
(emër, mbiemër, firma) 


 
 
 
 
 
 


 


       
         
 


 



mailto:info.kqz@cec.gov.al

http://www.cec.org.al/
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Model i miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 23, datë 01.02.2019 
 


MODEL – 10 K 


Adresa: 


Rr: “Ibrahim Rrugova” 


Nr. 4 


Tiranë, Shqipëri, 


T/F. +355-47235230 


email: 


info.kqz@cec.gov.al,  


www.cec.org.al  


KK ëë rr kk ee ss ëë   pp ëë rr   rr ee gg jj ii ss tt rr ii mm ii nn   ee   LL ii ss tt ëë ss   


SS hh uu mm ee mm ëë rr oo rr ee   tt ëë   kk aa nn dd ii dd aa tt ëë vv ee   pp ëë rr   KK ëë ss hh ii ll ll ii nn   ee   


BB aa ss hh kk ii ss ëë __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __   


Drejtuar: KZAZ-së nr.______ / KQZ-së. 


 


Bazuar në nenin 67, neni 72, pika 2/a dhe 3, si dhe nenin 165, pika 2 të ligjit nr. 


10019, datë 29.12.2008 "Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë", i ndryshuar, 


paraqes Listën Shumemërore të kandidatëve për Anëtarë të Këshillit në Bashkinë 


__________________________, të: Partisë/Partisë pjesëtare e koalicionit 


_________________________ në zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore, të datës 


30 qershor 2019, me këtë renditje: 


 


Nr Emri, atësia, mbiemri Datëlindja 
Data- muaji - viti 


Gjinia 


  M/F 


1.     


2.     


3.     


4.     


5.     


6.     


7.     


8.     


9.     


10.     


11.     


12.     


13.     


14.     


15.     


16.     


17.     


18.     


19.     


 


Kjo listë mbyllet me numër rendor: __________ (__________________________) 
                     me shifra                 me fjalë 


 


 
             Kryetari i Partisë/ Partisë pjesëtare të Koalicionit/Koalicionit 


                            ose personit të autorizuar prej tyre 


 


                                ____________________________ 


 
 
 
 
 
 


 


       
         
 



mailto:info.kqz@cec.gov.al
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KUJDES! 
 


1. Të dhënat identifikuese të kërkuesit duhet të plotësohen gjithmonë me germa 


kapitale, sipas dokumentit të identifikimit.  


2. Kësaj liste duhet t’i bashkangjitet;  


 


 
a) Deklarata e nënshkruar nga cdo kandidatë që gëzon të drejtën dhe ka dëshirë të 


kandidojë, sipas rastit deklrarimin e dorëheqjes nga funksionet e përcaktuara në 


nenin 63 të Kodit Zgjedhor, (Model 05) 


 


b) Certifikatë lindjeje/personale për cdo kandidat në listë ose kopje të dokumentit për 


cdo kandidat të listës. 


 


c) Formulari i vetëdeklarimit pasi të nënshkruhet nga kandidati duhet të skanohet në 


formatin elektronik pdf jo më shumë se 2Mb (ngarkesa e file) dhe më pas të 


dorëzohet edhe elektronikisht në KQZ-së. 


 


d) Jetëshkrimin në letër dhe formë elektronike për cdo kandidat sipas modelit të 


miratuar me këtë vendim. Jetëshkrimi pasi të jetë firmosur nga kandidati, të 


skanohet në formatin elektronik pdf. 


 
e) Bashkëlidhur listës shumemërore, Partia Politike duhet të dorëzoj dhe listën me 


emrat e të gjithë kandidatëve për kryetar bashkie / anëtar këshilli elektronikisht 


dhe hard copy sipas (modelit – 13 K). 


 


f) Vërtetim për zotërimin e mandatit sipas nenit 68, pika 2 të Kodit Zgjedhor të 


ndryshuar,/Listën e zgjedhësve që mbështesin partinë/koalicionin.  


 


g) Autorizimi i Kryetarit të Partisë për nënshkrimin e listës shumemërore së 


kandidatëve për këshillin vendor (nese lista shumemerore nuk është nëshkruar nga 


kryetari i partisë neni 72, pika 3 e Kodit Zgjedhor) 


 
 


Për çdo informacion tjetër, mos hezitoni të telefononi Drejtorinë Juridike ose 


Drejtorinë e Komisioneve Zgjedhore në KQZ, me numër telefoni                       


+ 355 4 7235251 


 
 






image42.emf



 


   


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 
 
 
 


 


 


Model i miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 23 datë 01.02.2019 


 


MODEL – 11  


 VULA 


KK ËË RR KK EE SS ËË   


    


pp ëë rr   rr ee gg jj ii ss tt rr ii mm ii nn   ee   kk aa nn dd ii dd aa tt ii tt   tt ëë   pp rr oo pp oo zz uu aa rr   


nn gg aa   zz gg jj ee dd hh ëë ss ii tt   nn ëë   ZZ oo nn ëë nn   ZZ gg jj ee dd hh oo rr ee   BB aa ss hh kk ii aa   


__ __ __ __ __ __ __ __ __ __ __ ,,   QQ AA RR KK UU __ __ __ __ __ __   


    


 


 


Drejtuar:    KZAZ-së nr.____ / KQZ-së  


 


 


 


Bazuar në nenin 70 te ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 "Kodi Zgjedhor i Republikës 


së Shqipërisë", i ndryshuar, paraqesim kërkesën për regjistrim si kandidat për 


Kryetar/Anëtar Këshilli të Bashkisë______________ të Z/Zj___________________, 


në zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 30 qershor 2019, pasi: 


kemi marrë mbështetjen e ____________________ (me fjalë) të zgjedhësve të 


zonës zgjedhore përkatëse; 


Bashkëlidhur paraqesim listën me nënshkrimet e zgjedhësve, emrat e të cilëve janë 


të regjistruar në listat e zgjedhësve të zonës zgjedhore, Bashkia 


___________________, Qarku.____________. 


 
Anëtarët e Komitetit Nismëtar  Firma 
 


________________________  ______ 
 


________________________  ______ 
 
________________________  ______ 


 


__________________________  _______ 


 


__________________________  _______ 


 


__________________________  _______ 


 


__________________________  _______ 


 


__________________________  _______ 


 


__________________________  _______ 


       
 
 


                 
____________, më _____._____.2019 
 
 
 
 
Shënim: Mbi mënyrën e plotësimit të kërkesës shih pjesën e pasme të këtij modeli 
 
 
 
 


Shënim: Mbi mënyrën e plotësimit të listës shih pjesën e pasme të këtij modeli 


 


Adresa: 


Rr: “Ibrahim Rrugova” 


Nr. 4 


Tiranë, Shqipëri, 


T/F. +355-47235230 


email: 


info.kqz@cec.gov.al,  


www.cec.org.al  
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KUJIDES!

Te dhenat identifikuese duhet t& plotésohen gjithmong me kompjuter, sipas

dokumentit identifikues.

Kesaj liste duhet t'i bashkengjitet

3) Gertifikate lindje/personale, e kandidatit;

b) Deklarata e kandidatit per kryetar/Anétar keshilli Bashkie té& propozuar nga
2gjednesit Model 06 K;

€) Lista e zgjedhésve t& Bashkisé q& mbashtesin kandidatin s& bashku me kopje t&
dokumentit t& identifikimit, t& nénshkruar prej tyre;

Pér gdo informacion tjetér, mos hezitoni t& telefononi Drejtoring Juridike

ose Drejtoriné e Komisioneve Zgjedhore né KQZ, me numér telefoni

+355 4 7235251
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     Model i miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 23, datë 01.02.2019 


 


   Jetëshkrim i kandidatit  
(Curriculum Vitae) 


Emëri: ___________ 


Atësia: ___________ 


Mbiemëri:  ___________ 


Datë lindja: ___________  


Vend lindja:___________ 


 


Kandidat për _______________ për zgjedhjet për organet e qeverisjes 


vendore të datës 30 qershor 2019 në Qarkun _________, propozuar nga 


_______________________. 


 


Arsimi:  


 


Eksperienca në punë: 


 


Kualifikimi: 


 


Aktivite shoqerore dhe politike: 


 


Shënim:  


 Arsimi, eksperienca në punë, kualifikimi dhe aktivitetet duhen të renditen 


nga më i vonshmi në më të hershmin; 


 CV duhet të plotësohet dhe firmoset nga kandidati, 


 CV sillet në KQZ në letër dhe elektronikisht në format pdf nga partia ose 


komiteti nismëtar. 


 


 


 


 


MODEL – 12 K  
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  Lista tip për plotësimin e të dhënave për kandidatët për kryetar bashkie/anëtar këshilli në listat shumemërore e partive politike/ 
 komiteti nismëtar për zonën zgjedhore Bashkia  _____________ 


       


Nr. 
rendor 


Nr 
në 


listë 
Emri Atësia Amësia Mbiemri Gjinia Datëlindja Vendlindja Bashkia Subjekti 


Shronjat 
nistore 


Koalicioni 


Funksioni për 
të cilin 
kandidon 
(Kryetar 
Bashkie / 


Anëtar Këshilli) 


 1                           
 2                           
 3                           
 4                           


 5                           
 6                           
 7                           
 8                           
 


1. Ky formular plotësohet nga subjekti zgjedhor që paraqit listën shumemërore për kandidatët kryetar bashkie/anëtar këshilli me kompjuter dhe  


 


 


dorëzohet në KQZ në format elektronik dhe Hard copy: 


        
2. Formulari plotësohet në formë elektronike në format excel ndersa versioni i printuar firmoset nga përfaqësusi i autorizuar i subjektit zgjedhor:  


 
3. Partia e regjistruar si subjekt zgjedhor më vete shënohet "Jashtë Koalicionit". 


      
4. Te dhenat: bashkia, subjekti, shkronjat nistore, koalicioni dhe funksioni për të cilin kandidon (kryetar/anëtar këshilli), pavarsisht se janë të njëjta   


 


 
shënohen për çdo kandidat: 


          
5 Ky formular dorëzohet pranë Komisionit Qendror të Zgjedhjeve: 


       


  


Dorëzuesi i dokumenteve të 


kandidimit 


  


Dokumentet e kandidimit u morën 


në dorëzim nga 


   


  


______________________ 


  


____________________ 


   


  


( Emër, mbiemër, firma)                                                 


  


( Emër, mbiemër, firma)                                                 


   


  


Përfaqësuesi I subjektit Zgjedhor 


  


Punonjësi i Zyrës së Protokollit në KQZ 


   


  
Model i miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. ___, datë __.__.2019 


      


                


MODEL – 13 K  
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KUJIDES!

Dokumentet pranohen né cdo rast, pavarésisht nga mangésité q& mund té keng

Kur dokumentet kang mangési ato shénohen né kolonén e vérejtjeve

Procesverbali mbahet né tre kopje, nga té cilat njé kopje i jepet personit & dorézon
dokumentet e kandidimit, njé kopje ruhet né KzaZ dhe njé kopje dérgohet né KQZ.
Kopja e procesverbaltt qé dérgohet né KQZ ka bashkelidhur dokumentacionin e
kandidimit.

Pér gdo informacion tjetér, mos hezitoni t& telefononi Drejtoring Juridike
ose Drejtoriné e Komisioneve Zgjedhore né KQZ, me numér telefoni

+355 7235251
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PROCESVERBAL 


 i dorëzimit të dokumenteve të kandidimit  


 


I mbajtur sot, më datë ____.____. 2019, ora _____ në KQZ për dorëzimin e 


dokumenteve të kandidimit, nga /partia/koalicioni/komiteti nismëtar  


      


_______________________________________________ 
           


        


në zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 30 qershor 2019. 


 
U morën në dorëzim këto dokumente: 


 


NR. Emërtimi i dokumentit 
Dorëzoi 


Vërejtje 
PO JO 


1.  Kërkesë e Partisë/Koalicionit për 
regjistrim kandidati/e: ose e 
Komitetit Nismëtar për regjistrimin e 
kandidatit: 


   


2.  Kërkesa për regjistrimin e Listave 
shumemërore e partisë/koalicionit 


   


3.  Deklaratë e kandidatit për Kryetar 
/anëtar këshilli Bashkie 


   


4.  Certifikatë lindjeje, per kandidatin për 
kryetar/anëtar këshilli Bashkie: 


   


5.  Lista me nënshkrimet e 1% të 


zgjedhësve të zonës zgjedhore, të 
cilët mbështesin  kandidatin: 


   


6.  Vërtetim nga Kuvendi i Shqipërisë 
apo Këshilli i Bashkisë për zotërimin e 


mandatit 


   


 


 


Dorëzuesi i dokumenteve të 


kandidimit 


Dokumentet e kandidimit u morën 


në dorëzim nga 


 


 


 


 


_____________________________ 


 
( Emër, mbiemër, firma)                                                 


 


 


 


 


Punonjësi i Zyrës së Protokollit në KQZ 


 


        ____________________________ 
                    ( Emër, mbiemër, firma) 


 
 


 


         
 
 
 
 
 
 
  Shënim: Mbi mënyrën e plotësimit të procesverbalit shih pjesën e pasme të këtij modeli 


 


Model i miratuar me Vendim të KQZ-së Nr. 23, datë 01.02.2019 
 


MODEL – 14 K 


Adresa: 


Rr: “Ibrahim Rrugova” 


Nr. 4 


Tiranë, Shqipëri, 


T/F. +355-47235230 


email: 


info.kqz@cec.gov.al,  


www.cec.org.al  



mailto:info.kqz@cec.gov.al

http://www.cec.org.al/
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Model i miratuar me vendim të KQZ-së Nr. 23, datë 01.02.2019 


   


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 


KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 


KZAZ Nr. _____ QARKU _____________ 


 


 


Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____, Qarku _______________, në 


mbledhjen e tij të datës ___.___.2019, shqyrtoi çështjen me: 
 


OBJEKT: Regjistrimin e z/znj____________________________________ 
              (emër, atësia, mbiemër) 


 si kandidat për Kryetar Bashkie, në  Bashkinë _____________, 


për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 30 


qershor 2019. 
 


BAZA LIGJORE: Neni 33 gërma f dhe neni 35, i Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 


“Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, ndryshuar. 
 


Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. ____, Qarku ________________, 


pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur rezultoi se plotësohen kriteret e nenit 67, 


të Kodit Zgjedhor. 


 


VENDOSI: 


 


1. Në zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 30 qershor 2019,          


të regjistrojë si kandidat për kryetar në Bashkinë __________________, z/znj 


___________________________________, paraqitur nga subjekti zgjedhor   


(emri, atësia, mbiemri) 


 


   __________________________________,/ si kandidat i propozuar nga zgjedhësit. 
   (partia, koalicioni) 
 


2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim, në KQZ, brenda 3 ditëve nga 


shpallja e tij. 


3. Një kopje e këtij Vendimi dërgohet në KQZ dhe një kopje i jepet kërkuesit. 


 


 


Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____,  
 


Qarku _______________, 


 
              Pro/kundër        Firma  


1. _________________________________Kryetar _______ __________ 


2. _________________________________Zv.kryetar _______ __________ 


3. _________________________________Anëtar      _______ __________ 


4. _________________________________Anëtar      _______ __________ 


5. _________________________________Anëtar      _______ __________ 


6. _________________________________Anëtar      _______ __________ 


7. _________________________________Anëtar      _______ __________ 


 


 
 
 


 


MODEL – 13 V 


VENDIM 
Nr. ____, datë ___.___.2019 


 
PËR REGJISTRIMIN E KANDIDATIT PËR KRYETAR BASHKIE 


 
VULA 
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Adresa: 


Rr: “Ibrahim Rrugova” 


Nr. 4 


Tiranë, Shqipëri, 


T/F. +355-47235230 


email: 


info.kqz@cec.gov.al,  


www.cec.org.al  



mailto:info.kqz@cec.gov.al

http://www.cec.org.al/
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Model i miratuar me vendim të KQZ-së Nr. 23, datë 01.02.2019 


   


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 


KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 


KZAZ Nr. _____ QARKU _____________ 


 


 


Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____, Qarku _______________, në 


mbledhjen e tij të datës ___.___.2019, shqyrtoi çështjen me: 
 


OBJEKT: Mosregjistrimin e z/znj________________________________ 
              (emër, atësia, mbiemër) 


 si kandidat për Kryetar Bashkie në Bashkinë _____________, 


Qarku _____________, për zgjedhjet për organet e qeverisjes 


vendore të datës 30 qershor 2019. 
 


BAZA LIGJORE: Neni 33 germa f, neni 35, i Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 


“Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar. 
 


Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. ____, Qarku ________________, 


pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur dhe konstatoi mangësitë e mëposhtme: 


a. __________________________________________________________________ 


b. __________________________________________________________________ 


c. __________________________________________________________________ 


VENDOSI: 


 
1. Të mos regjistrojë si kandidat për Kryetar Bashkie, në Bashkinë 


_____________, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 30 


Qershor 2019, z/znj _________________________________,  


            (emri, atësia, mbiemri) 


paraqitur nga subjekti zgjedhor __________________________________/si 


kandidat i propozuar nga zgjedhësit. 


                             (partia, koalicioni,) 


2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim, në KQZ, brenda 3 ditëve nga 


shpallja e tij. 


3. Një kopje e këtij Vendimi dërgohet menjëherë në KQZ dhe një kopje i jepet 


kërkuesit. 


Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____,  
 


Qarku _______________, 
              Pro/kundër        Firma  


1. _________________________________Kryetar _______ __________ 


2. _________________________________Zv.kryetar _______ __________ 


3. _________________________________Anëtar      _______ __________ 


4. _________________________________Anëtar      _______ __________ 


5. _________________________________Anëtar      _______ __________ 


6. _________________________________Anëtar      _______ __________ 


7. _________________________________Anëtar      _______ __________ 


 


 
 
 


 


MODEL – 14 V 


VENDIM 
Nr. ____, datë ___.___.2019 


 
PËR MOSREGJISTRIMIN E KANDIDATIT PËR KRYETAR BASHKIE 


 
VULA 
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Adresa: 


Rr: “Ibrahim Rrugova” 


Nr. 4 


Tiranë, Shqipëri, 


T/F. +355-47235230 


email: 


info.kqz@cec.gov.al,  


www.cec.org.al  



mailto:info.kqz@cec.gov.al

http://www.cec.org.al/
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Model i miratuar me vendim të KQZ-së Nr. 23, datë 01.02.2019 


   


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 


KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 


KZAZ Nr. _____ QARKU _____________ 


 


 


Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____, Qarku _______________, në 


mbledhjen e tij të datës ___.___.2019, shqyrtoi çështjen me: 
 


OBJEKT: Shqyrtimin e listës shumemërore për Këshillin e Bashkisë 


______________________, Qarku _____________, për zgjedhjet 


për organet e qeverisjes vendore të datës 30 qershor 2019. 
 


BAZA LIGJORE: Neni 33 gërma f, neni 35 dhe neni 73, i Ligjit nr.10019, datë 


29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar. 
 


Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. ____, Qarku ________________, pasi 


shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur rezultoi se plotësohen kriteret e nenit 67, të Kodit 


Zgjedhor 


VENDOSI: 


 


1. Të regjistrojë listën shumemërore për këshillin e  Bashkisë ____________, Qarku 


__________________, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 30 


qershor 2019, të: 


Partisë politike, Partia Pjesëtare e Koalicionitë/Kandidat i propozuar nga 


zgjedhesit 


 
 


 


2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim, në KQZ, brenda 3 ditëve nga shpallja 


e tij. 


3. Një kopje e këtij Vendimi dërgohet në KQZ dhe një kopje i jepet kërkuesit. 


 


 


Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____,  
 


Qarku _______________, 


 


 


 
                  Pro/kundër        Firma  


1. _________________________________Kryetar _______ __________ 


2. _________________________________Zv.kryetar _______ __________ 


3. _________________________________Anëtar      _______ __________ 


4. _________________________________Anëtar      _______ __________ 


5. _________________________________Anëtar      _______ __________ 


6. _________________________________Anëtar      _______ __________ 


7. _________________________________Anëtar      _______ __________ 


 


 


 
 


MODEL – 15 V 


VENDIM 
Nr. ____, datë ___.___.2019 


 


PËR REGJISTRIMIN E LISTËS SHUMEMËRORE PËR KËSHILLIN E BASHKISË 


________________,  


 


 
VULA 


Adresa: 


Rr: “Ibrahim Rrugova” 


Nr. 4 


Tiranë, Shqipëri, 


T/F. +355-47235230 


email: 


info.kqz@cec.gov.al,  


www.cec.org.al  
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Model i miratuar me vendim të KQZ-së Nr. 23, datë 01.02.2019 


   


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


  


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 


KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 


KZAZ Nr. _____ QARKU _____________ 


 


 


Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____, Qarku _______________, në 


mbledhjen e tij të datës ___.___.2019, shqyrtoi çështjen me: 
 


OBJEKT: Shqyrtimin e listës shumemërore për Këshillin e Bashkisë 


______________Qarku _____________, për zgjedhjet për organet 


e qeverisjes vendore të datës 30 qershor 2019. 
 


BAZA LIGJORE: Neni 33 gërma f, neni 35 dhe neni 73, i Ligjit nr.10019, datë 


29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar. 
 


Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. ____, Bashkia________________, pasi 


shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur dhe pasi konstatoi mangësitë e mëposhtme: 


_______________________________________________________________________


_______________________________________________________________________


____________________________________________________________________ 


VENDOSI: 


 


1. Të mosregjistrojë listën shumemërore për këshillin e  Bashkisë 


_________________ për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 30 


qershor 2019, të: 


Partisë politike, Partia Pjesetare e Koalicionit/Kandidat i propozuar nga 


zgjedhësit  


 
 


2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim brenda tre diteve, në KQZ. 


3. Një kopje e këtij Vendimi dërgohet në KQZ dhe një kopje i jepet kërkuesit. 


 


Komisioni i Zonës së Administrimit Zgjedhor Nr. _____,  
 


Qarku _______________, 


 
                  Pro/kundër        Firma  


1. _________________________________Kryetar _______ __________ 


2. _________________________________Zv.kryetar _______ __________ 


3. _________________________________Anëtar      _______ __________ 


4. _________________________________Anëtar      _______ __________ 


5. _________________________________Anëtar      _______ __________ 


6. _________________________________Anëtar      _______ __________ 


7. _________________________________Anëtar      _______ __________ 


 


 
 
 


 


MODEL – 16 V 


VENDIM 
Nr. ____, datë ___.___.2019 


 


PËR MOSREGJISTRIMIN E LISTËS SHUMEMËRORE PËR KËSHILLIN E BASHKISË  


________________,  


 


 
VULA   
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Adresa: 


Rr: “Ibrahim Rrugova” 


Nr. 4 


Tiranë, Shqipëri, 


T/F. +355-47235230 


email: 


info.kqz@cec.gov.al,  


www.cec.org.al  
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Procesverbal i miratuar me Vendim __________ 


 


 


 
 
 
 


REPUBLIKA E SHQIPERISE 
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 


 


PROCESVERBAL 


Për dorëzimin në KZAZ nga KQZ/Zyra Rajonale të vulës rezervë, e cila do të përdoret për zgjedhjet 


për Organet e Qeverisjes Vendore të datës 21 qershor 2015 


 


Baza ligjore: Neni 103, pika 1, i ligjit  nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës të 


Shqipërisë”, i ndryshuar 


 


 
KZAZ:   Data:  


KQV:   ORA:  


 
Sot, më datë __________në ZAZ nr.________, ______, Qarku _________, u dorëzua 
vula rezervë me numrin e identifikimit:_______    REZERVË 
 


Kjo vulë do të përdoret për të zëvendësuar vulën e nxjerrë jashtë përdorimit të: 
 


   
            Vulës së KQV-së 
 


 
             Vulës së Kryetarit të KQV-së 


 


 


 


 
 


 


 


 
 


 
1.______________________________ 


(emër, mbiemër, firmë) 


 


 


 


Kryetar:_________________________ 
(emër, mbiemër, firmë) 


 
 


 


Zv/Kryetar:___________________________ 
(emër, mbiemër, firmë) 


 


 


Sekretar:________________________ 
(emër, mbiemër, firmë) 


 


Dorëzuesi nga KQZ/ZYRA RAJONALE   Marrësi në dorëzim nga KZAZ: 
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